
BANCO CREDICORP, S.A.
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(CtAú cn Quctzalr)

ACftvo TOTAL II4ONEDA ,ASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL TOTAL MONEOA MONEDA

DISPON¡BILIOADES

Caia
Banco Central
Bancos del País
Bancos del Exterior
Cheques a Comoensar
Giros sobre el Exter or

INVERSIONES

En TÍtulos-Valores Dara Neqociación
En Tilulos-Valores 0ara la Venta
En Titulos-Valores para su Vencimiento

0peraciones de Repoiro

Certillcados de Partici0ación
lntereses Daoados en comora de Val0res

(-) EsUmaciones Dor Valuación

CARTERA DE CREDITOS

Vigente

Vencida

(-) Estimaciones por Valuación

POR COBRAR

134,301,931.03

600,990,196.02

16,474,798.51

2,855,059.97

12,639,942.73

3,777,515.15

875,027,92

30,429.61

2,229,771.43

2,237,444.93

2,398,081.33
87,385,643.69
14.178,241.64

2,698 871.99

67 966.53
14,956 343.64
12.481,376.81

21.275.41
114.17A.43

OBLIGACIONES OEPOSITARIAS

DeDósilos l\,lonetarios

Deoósitos de Ahorro
Deoósitos a Plazo
Depósitos a la Orden
Depósitos con Restrlcclones

CREDITOS OBTENIDOS

Del Banco Central

De lnsUt!clones Financieras Nacionales

De lnstituciones Financieras Extranieras
De 0rqanismos lnternacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS

Bo¡os
Paoarés Financieros

0blioacio¡es Financieras a la orden
0bliqaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR

PRO\lSIONES

SUCURSALES, CASA MATRÍZ Y DEPTOS.

ADSCRITOS

OTRÁS OBLIGACIONES

CREDITOS DIFERIDOS

SUMA OEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO

Cao tal Autorizado
G) Caoital no Paqado
Casa [¡atriz, Capital Asiqnado

APORTACIONES PER[¡ANENTES

RESERVAS DE CAP TAL
RESERVAS PARAACT VOS

RESERVAS PARA ACTIVOS EXTMORDINAR OS

RFVA1 I]AO ÓN IIF ACTIVOS

OBL GAC ONES SUBORD NADAS

GANANC AS Y PÉRDIDAS POR FUS]ÓN (+) (,)

VALUAC ÓN DE ACTIVOS DE RECUPERAC ON DUDOSA (.)

PROV S]ON DE BENEFICIOS A ElllPLEADOS (-)

AJUSTES AL [/PUESÍO SOBRE LA RENTA

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAl\¡BIO EN EL VALOR DE

630,219,533.57

10,000,000.00

3,420,061.81

I 1,562,505.40

4,'.179,716.70

38,442,858.66
528,460,493.20

1.317.25

63,311 716.38

10,000,000.00

9.149,830.87
555.997,360.83

9,589,010.32
27,249,004.39

16,160,085.90

340,485.82

997,739.73 2.917.323.41 502.738.40

9.492.242.1 1.870.263.28

2 662 470 14 192 589 83 4 17971670

CUENÍAS POR COBRAR
(-) Estimaciones oor Valuación

BIENES REALIZABLES

C) Est maciones Dor Valuación

INVERSIONES PERIVANENf ES

(') Estimaciones Dor Valuación

OTRAS ¡NVERSIONES
(-) Estimaciones oor Valuación

SUCURSALES, CASA ¡IAfRIZ Y DEPARTAI\¡ENTOS
ADSCRITOS

INMUEBLESY MUEBLES
(-) DeDreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS

C) Amortizaciones Acumuladas

SUMA DEL ACTIVO

10 078,A32._07 2 561,1r0.66

3,460,1 19.35 3'17 395.80
49.A44.302.02 711.279.31

875,027.92

709.937.398.81

5 401 496 12 192 58S 835 59¿ O85 95

30,429 61
48,000,000.00

'1,882,693.86

4,913 527.71

100,000,000.00
(52,000,000 00)

1,882,693.86

4 ,913 ,527 .7 1

6.084.410.97

1,696,263.76 2.746.320.48

2,896,593.67 772.-38

N,IERCADO DE LAS iNVERSIONES (*) C)

RESULTADoS DE EJERC Cl0S ANTERIoRES (*) (-)

RESULIADo DEL EJERC Clo (+) (-)

SUI\,44 DEL CAPITAL CONTABLE

SUI\14 PASIVO, OÍRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL

60,880,632.54

776,4',t2,',t17 .30 776 412 117 30

Los saldossnmonedaextanjeraestánexpresadosaltipodecambiodereferenciadeQ.T.T5603PorU§$l,Publicadopor€lBancodsGuatemalael30dejun¡ode12,022

Guatemala, 0,1 de lul¡ó dél 2,022

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

MERCADERIAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA

GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS

MÁRGENES POR G'RAR

ADMINISf RACIONES AJENAS

DOCUMENÍOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS

EMISIONES AUTOR]ZADAS DE OBLIGACIO},IES FIMNCIERAS

OBLIGACIONES F¡NANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS AI'ORTIZADAS

]iTULos soBRE MERCADERIAS EN DEPÓSITo

PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OPERACIONE§ DE REPORTO

OTRAS CUENTAS OE OROEN

307,323.54

1,004,663,213.12

30,000,000.00

23,325,578.83

48,629,992.85

34,695,40¡.01

Lá inÍormac o¡ refo¡d a a ot¡as fech as s6 sncuontra d spon¡b o gn w banmcredr@rp ot

MONEOA


